
EGLS/EGVS + BAL50

Vues en éclaté
Chaudière murale chauffage seul +
Ballon de 50 litres

Edition : Novembre 2000 l Modèles et brevets déposés l Réf : 8716794943-2

de
ss

in
 n

on
 c

on
tr

ac
tu

el



NOVEMBRE 2000 Page  1-2

Planche 02 - CHAUDIERE GVS - VUE GENERALE

Planche 01 - CHAUDIERE GLS - VUE GENERALE

0 I
❄

Pl. 05
Pl. 06

Pl. 11

Pl. 12

Pl. 09

Pl. 14

Pl. 04

Pl. 03

Pl. 13

Pl. 07

06
2 

V
E

/1
-2

-1

0 I
❄

Pl. 05
Pl. 06

Pl. 11

Pl. 10

Pl. 15

Pl. 04

Pl. 03

Pl. 13

Pl. 8

Pl. 12

06
2 

V
E

/1
-2

-2



NOVEMBRE  2000 Page  1-3

TABLE DES PLANCHES

Pages

PLANCHE 01 - CHAUDIERE GLS - VUE GENERALE 1-2

PLANCHE 02 - CHAUDIERE GVS - VUE GENERALE 1-2

PLANCHE 03 - HABILLAGE CHAUDIERE 2-2

PLANCHE 03M- HABILLAGE BAL50 2-2M

PLANCHE 04 - DOSSERET (implantation de la robinetterie) 2-4

PLANCHE 04M- DOSSERET BAL50 2-4M

PLANCHE 05 - CIRCUIT EAU - CORPS DE CHAUFFE ET 
DISPOSITIFS D’ENTREE, SORTIE 2-6

PLANCHE 05M- BALLON  BAL50 2-6M

PLANCHE 05T - RACCORDEMENT BALLON/CHAUDIERE 2-6T

PLANCHE 06 - CIRCUIT EAU - DEPART ET RETOUR CHAUFFAGE - CIRCULATEUR 2-8

PLANCHE 07 - TOLERIE INTERIEURE GLS, CHAMBRE DE COMBUSTION 2-10

PLANCHE 08 - TOLERIE INTERIEURE GVS, CHAMBRE DE COMBUSTION 2-12

PLANCHE 09 - CIRCUIT GAZ - BRULEUR ET SYSTEME D'ALLUMAGE GLS 2-14

PLANCHE 10 - CIRCUIT GAZ - BRULEUR ET SYSTEME D'ALLUMAGE GVS 2-16

PLANCHE 11 - CIRCUIT GAZ - RAMPE ET ARRIVEE GAZ 2-18

PLANCHE 12 - CIRCUIT GAZ - BLOC GAZ 2-20

PLANCHE 13 - TABLEAU ELECTRIQUE 2-22

PLANCHE 14 - CIRCUIT ELECTRIQUE ET REGULATION BLOC GAZ GLS 2-24

PLANCHE 15 - CIRCUIT ELECTRIQUE ET REGULATION BLOC GAZ GVS 2-26

PLANCHE 16 - SCHEMA ELECTRIQUE GLS 2-28

PLANCHE 17 - SCHEMA ELECTRIQUE GVS 2-30

MAINTENANCE 3-2



NOVEMBRE 2000 Page  1-4

SECTION 1 - GENERALITES

LISTE DES ABREVIATIONS

(/10) : Pièces en conditionnement par le nombre indiqué

B : Butane/Propane

N : Gaz naturel

V.M.C. : Ventilation mécanique contrôlée

Pl. : Planche

– - – - – - – : Cadre de sous-ensemble fictif

–––––––– : Cadre de sous-ensemble vendu

RENVOI INTER-PLANCHE

page 2-4 page 2-6

Pour l’assemblage des pièces (tube et départ chauffage), suivre les indications suivantes :

-  E repère de connexion de pièce,

-  2-4 et 2-6 pages où se trouvent les pièces.

E2-6

E 2-4



NOVEMBRE  2000 Page  2-1

SECTION 2 - VUES EN ECLATE

Informations concernant les chaudières :

1 - Colonne  “APPLICABILITE”

a) Puissance :

14 Valable pour les chaudières 14 kW

23 Valable pour les chaudières 23 kW

b) Types de chaudières :

GLS Pièce valable pour les chaudières GLS

GVS Pièce valable pour les chaudières GVS

V.M.C. Pièce valable pour une chaudière GLS V.M.C.

Aucune indication Valable pour toutes les chaudières

c) Gaz :

N Naturel

B Butane/Propane

d) Vase d’expansion :

5 L Pièce valable pour vase 5 litres

8 L Pièce valable pour vase 8 litres

e) Type de sortie :

C12 Pièce valable pour ventouse horizontale

C32 Pièce valable pour ventouse verticale

C42 Pièce valable pour ventouse 3 CE

f) Validité > Début de validité

< Fin de validité



NOVEMBRE 2000 Page  2-2

Planche 03 - HABILLAGE

10

80

90

60

70

06
2 

V
E

/2
-2

20

1
2



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-3

10 87167576710 PORTE ASSEMBLEE 1
20 87167602710 AXE TABLEAU ELECTRIQUE 2
60 87167575470 PATIN ANTIVIBRATION (/10) 2 
70 87167600100 GRILLE INFERIEURE 1
80 87167600240 CADRE TAB. ELECTR. 1
90 87167584960 HABILLAGE 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



Novembre  2000 Page  2-2M

Planche 03M -HABILLAGE BALLON BAL50 

10

20

100

30

40

70

90
55

80

80

50

50

40

60



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-3M

10 87167285450 COUVERCLE SUP DE BALLON 1
20 87167071970 GARNITURE SUP BALLON 1
30 87167285480 CALANDRE AVANT 1
40 87167391670 ENJOULIVEUR DE CALANDRE 2
50 87167223480 VIS TÔLE CBLXS ST3 9-6,5 F(/10) 4
55 87167072060 CLIP D’ENJOLEUR (/10) 4
60 87167001340 JOINT FIBRE 4 X 7,9 X 1(/10) 2
70 87167236170 VIS CM4 X 7,5 TETON 1,5(/10) 2
80 87167387010 EMBOUT ENJOLIVEUR(/10) 4
90 87167291950 COTÉ DROIT COMPLET 1

100 87167291960 COTÉ GAUCHE COMPLET 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique " -"



NOVEMBRE 2000 Page  2-4

Planche 04 - DOSSERET (implantation de la robinetterie)

06
2 

V
E

/2
-4

40

30

50

20

10



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-5

10 87167603250 PLOT ANTI-VIBRATILLE (/10) 4

ELEMENTS DE FIXATION
20 87167231420 VIS BOIS TR 6X50 (/10) 4

* * *
30 ARRIVEE GAZ (Voir Pl.11)
40 RETOUR CHAUFFAGE AVEC CIRCULATEUR 

(Voir Pl.06)
50 DEPART CHAUFFAGE (Voir Pl.06)

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



40

280

160
170

10

20
30

60

70

130

110

100
11090

80

120
125

140

200

210
220

190

150
180

50

230

240

250

260

270

115

NOVEMBRE 2000 Page  2-4M

Planche  04M - Dosseret BAL50



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-5M

10 87167286260 DOUILLE SANITAIRE 1
20 87167004020 ECROU 1/2" ALES.14,8 BRUT 1
30 87167257760 JT CAOUT.14  X18,5X1,5 NI(/10) 1
40 87167074230 RACC.SORTIE SANITAIRE 1
50 87167285620 RACC.RET.CHAUF.DOSB50 1
60 87167001340 JT FIBRE  4  X 7,9X1 5(/10) 1
70 87167416910 DISCONNECT. COMPL. 1
80 87167317930 TUBES SUP/INF.DISCON. 1
90 87167283520 MANETTE ROB.REMPLISSAGE(/5) 1

100 87167439540  DISCONECTEUR 1
110 87167001870 JT FIBRE  4  X 8,5X1(/10) 1
115 87167307230     TUBE  DE  VIDANGE  DISCO 1
120 87167022190 ECROU 3/8" ALES.10,7(X10) 1
125 87167002240 JT KLING.10  X14,5X1(X10) 1
130 87167307100 ROBINET REMPLISSAGE 1
140 87167001340 JT FIBRE  4  X 8,5X1(/10) 1
150 87167285680 TETE ROB.REMPL.COMP. 1
160 87167008780 JT FIBRE 12  X15  X1(/10) 1
170 87167008750 JT CAOUT. 4  X 8,5X1  NI (/10) 1
180 87167283520 MANETTE ROB.REMPLISSAGE(/5) 1
190 87167223710 VIS C M4X10 AC.CADMIE(/10) 1
200 87167286260 DOUILLE SANITAIRE 1
210 87167004020 ECROU 1/2" ALES.14,8 BRUT 1
220 87167257760 JT CAOUT.14  X18,5X1,5 NI(/10) 1
230 87167291940      SOUPAPE SANIT.B50A COMPL. 1
240 87167285750 ROBINET ISOLEM.DEP.CHAUFF 1
250 87167292330 TETE ROB.ISOLEMENT 1
260 87167247170 JT CAOUT.14,5X24  X1,5 EP(/10) 1
270 87167008620 JT CAOUT.10  X18X1,2(X10) 1
280 87167008520      CLIP DE FIXATION 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique " -"



NOVEMBRE 2000 Page  2-6

Planche 05  - CIRCUIT EAU - CORPS DE CHAUFFE 
ET DISPOSITIFS D’ENTRÉE, SORTIE

A

06
2 

V
E

/2
-6

30

20

70

 90

120

10

B

2-8

2-12
2-10

80

110

100

6050

40
D

2-8

G

2-26
2-24

40

25



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-7

10 87167556430 CORPS DE CHAUFFE 1
20 87167606700 TUBE RETOUR CHAUFFAGE 1
25 87167607970 FLEX.TUBE RET.CHAUF./VASE 1
30 87167257750 JOINT CAOUT. 16,5X23,5X1,5 PB (/10) 1
40 87167002240 JOINT KLING 10X14,5X1 (/10) 2
50 87167257750 JOINT CAOUT. 16,5X23,5X1,5 PB (/10) 1
60 87167601040 TUBE DEPART CHAUFF/CIRC. EQ. 1
70 87167604020 TUBE RET. CHAUFF 1
80 87167257750 JOINT CAOUT. 16,5X23,5X1,5 PB (/10) 1
90 87167577230 THERMOMANO A BULBE 1

ELEMENTS DE FIXATION
100 87167074530 CLIP DE FIXAT. DE BULBE (/10) 1

* * *
110 87161483010 EPINGLE FIXATION (/10) 1
120 87167257750 JOINT CAOUT. 16,5X23X1,5 PB (/10) 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



A

B

C

D

B D

A

C

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120 120

140

150

160

170

130

NOVEMBRE 2000 Page  2-6M

Planche 05M  - Ballon BAL50



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-7M

10 87167614860    BALLON 50 L. EQUIP  1
20 87167614750 TUBE SORT.CHAUFF.BAL        1
30 87167257750 JT CAOUT.16,5X23,5X1,5(/10) 1
40 87167071020      JT CAOUT.17,5X22 X5 (/10) 1
50 87167614730 TUBE ENTR.CHAUF. 1
60 87167257750 JT CAOUT.16,5X23,5X1,5(/10) 1
70 87167071020      JT CAOUT.17,5X22 X5 (/10) 1
80 87167614690 TUBE SORT.SANIT. 1
90 87167257750 JT CAOUT.16,5X23,5X1,5(/10) 1

100 87167271260 JT CAOUT.12 X18X1,5(/10) 1
110 87167614710 TUBE ENTR.SANIT. 1
120 87167570100 JT CAOUT.14X18,5X1,5(/10) 2
130 87167614070 FAISC.V3V A/CTN 1
140 87167614830 FAISC.LIAIS.V3V/CTN 1
150 87167604790 SUPPORT DE SONDE SANIT. 1
160 87167614400 SUPPORT DE SONDE SANIT. 1
170 87167614840 CTN 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique " -"



A

B

AB

10
20 30

40 40

40

50

60

70

70

80
90

100

110

120

130
130

140

150

140

150

130

70

60

70 120

50

40

40

40

40
16030

10

40

130

20

NOVEMBRE 2000 Page  2-6T

Planche 05T - CIRCUIT EAU - DEPART ET RETOUR CHAUFFAGE - CIRCULATEUR



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-7T

10 87167614050     ALLONGE V3V BAL50 1
20 87167257750 JT CAOUT.16,5X23,5X1,5(/10) 1
30 87167614020 RACC.3/4" MMF BAL50 EQ. 1
40 87167008270 JT KLING.20  X24X1,5(/10) 3
50 87167614180 TUBE RACC.DEP.EGS/BAL50 1
60 87167614240 TUBE LIAIS.RET.CH.V3V/EGS 1
70 87167008270 JT KLING.20  X24X1,5(/10) 1
80 87167614050 ALLONGE V3V BAL50 1
90 87167257750 JT CAOUT.16,5X23,5X1,5(/10) 1

100 87167583750 MOTEUR VANNE 3V.BI-DIRECT 1
110 87167568590 CORPS DE VANNE 3 V. 1
120 87167614220 TUBE LIAIS.BAL50/V3V 1
130 87167257750 JT CAOUT.16,5X23,5X1,5(/10) 1
140 87167614260 TUBE LIAIS.V3V/RET.CHAUFF 1
150 87167257750 JT CAOUT.16,5X23,5X1,5(/10) 1
160 87167614200 TUBE ALLONGE MONT.GAUCHE 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique " -"



NOVEMBRE 2000 Page  2-8

Planche 06 - CIRCUIT EAU - DEPART ET RETOUR CHAUFFAGE - CIRCULATEUR

06
2 

V
E

/2
-8

140

150

310
210

230
240

160

250

170

H

130

210

270

180

280

290

260

100

110

80

20

90

50

H

D 2-6

B 2-6

30

40

70

60

190

26

23



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-9

20 87167580030 RACCORD DEPART CHAUFFAGE A BY-PASS 1
23 87167260470 JOINT CAOUT 5,1X12X1,5 EP 1
26 87167604240 BOUCHON FEMELLE 1/4" 1
30 MANETTE ROUGE SACHET 2 1

ELEMENTS DE FIXATION
40 VIS SACHET 2 1

* * *
50 87167604660 TETE DE SOUPAPE 3 BARS 1
60 87167578740 DOUILLE DR. VIDANGE 1
70 87167570110 JOINT CAOUT. 12X18X1,5 EP (/10) 1
80 87167602330 EPINGLE RACCORD (/10) 1
90 DOUILLE DEPART CHAUFFAGE SACHET 1 1

100 87167257740 JOINT CAOUT. 20X24X1,5 (/10) 1
110 ECROU 3/4” SACHET 1 1
130 87167604090 CIRCULATEUR AVEC DEGAZEUR 30W 1
130 87167604100 CIRCULATEUR AVEC DEGAZEUR 50W 1
140 87167571380 PURGEUR 1
150 87167571370 JOINT DE PURGEUR 1
160 87167205860 JOINT TOR. R17 EP851 GRAPHITE 2
170 87167291440 VIS DE PURGE (/10) 1

ELEMENTS DE FIXATION
180 FIXATION CIRCULATEUR (/2) SACHET 3 2

* * *
190 87167605460 RACC. RET. CHAUFFAGE COMPLET 1
200 87167600210 CORPS RET. CHAUFF. 1
210 87167600200 RACC. RET. CHAUFFAGE 1
230 MANETTE ROUGE SACHET 2 1

ELEMENTS DE FIXATION
240 VIS SACHET 2 1

* * *

ELEMENTS DE FIXATION
250 87167284170 VIS C M5X8 AC.Z.B. (/10) 2

* * *
260 87167602330 EPINGLE RACCORD (/10) 1
270 DOUILLE  COUD. RET. CHAUF. SACHET 1 1
280 87167257740 JOINT CAOUT. 20X24X1,5 (/10) 
290 ECROU 3/4” (/10) SACHET 1 1
310 87167602330 EPINGLE RACCORD (/10) 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



NOVEMBRE 2000 Page 2-10

Planche 07 - TOLERIE INTERIEURE GLS, 
CHAMBRE DE COMBUSTION ET VASE D’EXPANSION

40
20

30

10

60

70

170

80

90

110

100

130 140

150
160

50

06
2 

V
E

/2
-1

0

45

125

75

A

2-6



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-11

10 87167588740 CHAMBRE DE COMBUSTION 1

ELEMENTS DE FIXATION
20 87167552620 VIS AUTOFORM CBLLXS-W M4X10 (/10) 2
30 87167552890 ECROU M4 DE TIRANT MOLETE (/10) 2

* * *
40 87167554900 AGRAFE (/10) 4
45 87167588670 AGRAFE LYRE REF 053133 2

-50 87167588730 JEU DE GARNITURE 1
60 87167280930 CENDRIER 1
70 87167605490 CALANDRE AR/BUSE 1
70 87167607330 CALANDRE AR/BUSE 14/VMC 1
75 87167608480 BUTEE PORTE EGALIS (X2) >010199/<010499 1
80 87167555590 COLLERETTE DE BUSE D.125 1

ELEMENTS DE FIXATION
90 87167223470 VIS TOLE CBLX ST4,2-9,5F (/10) 4

* * *
100 87167569300 ENSEMBLE VASE D’EXPANSION 5L
100 87167606260 ENSEMBLE VASE D’EXPANSION 8L
110 87167602560 TUBE GONFLAGE VASE EXP. 1
125 87167605890 ADAPTATION P/VASE 8L 8L 3
130 87167600940 PLAQUETTE FIX. VASE (/3) 3

ELEMENTS DE FIXATION
140 87167239400 VIS CBLX M5X12 A.Z.B. (/10) 5L 3
140 87167315110 VIS CBLX M5X12 AC.Z.B. 8L 3

* * *
150 87167257750 JT CAOUT.16,5X23,5X1,5(\10) 1
160 87167610970 RACC.M/F 3/8" L.50 P/VASE

170 87167220180 MANCHON D’ADAPTATION 125X133 V.M.C. 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



NOVEMBRE 2000 Page  2-12

Planche 08 - TOLERIE INTERIEURE GVS, CHAMBRE DE COMBUSTION,
VENTOUSE ET VASE D’EXPANSION

220

210180

250

280

260

270

240 

230

190

50

60

20

30

160

40

90

80

110

120

70
140

150
155

130

105

170

126
123

A

2-6

20



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-13

10 87167605550 CAISSON/BUSE
20 87167608480 BUTEE DE  PORTE(/2) >01/01/99<010499 1
30 87167554100 PASSE TUBE CAOUT. D.18 (/10) 1
40 87167554090 PASSE TUBE CAOUT. D.14 (/10) 1
50 87167554600 COUVERCLE CAISSON EQUIPE 1
60 87167551680 JOINT DE COUVERCLE 1

ELEMENTS DE FIXATION
70 87167239400 VIS CBLX M5X12 A.Z.B. (/10) 3

* * *
80 87167569300 ENSEMBLE VASE D’EXPANSION 5L 1
80 87167606260 ENSEMBLE VASE D’EXPANSION 8L 1
90 87167602560 TUBE GONFLAGE VASE EXP. 1

105 87167605890 ADAPTATION P/VASE 8L 3
110 87167600940 PLAQUETTE FIX. VASE (/3) 3

ELEMENTS DE FIXATION
120 87167239400 VIS CBLX M5X12 A.Z.B. (/10) 5L 3
120 87167315110 VIS CM 5X25X AC. Z.B. 8L 3

* * *
123 87167610970 RACC.M/F 3/8" L.50 P/VASE 1
126 87167257750 JT CAOUT.16,5X23,5X1,5(/10) 1
130 87167588740 CHAMBRE DE COMBUSTION 1
140 87167552620 VIS TRIGOB CBLTXS-W M4X10 (/10) 2
150 87167552890 ECROU M4 DE TIRANT MOLETE (/10) 2
155 87167588670 AGRAFE LYRE REF 053133 2
160 87167554900 AGRAFE (/10) 4
170 87167588730 JEU DE GARNITURE 1
180 G7A07 KIT VENTOUSE (600 MM) 1
190 87167569860 VENTOUSE 1
210 87167554970 NEZ DE VENTOUSE 1
220 87167554960 TUBE INTERIEUR 1
230 87167567310 COLLIER DE VISITE D.100 EQUIPE 1
240 87167567340 COLLIER DE VISITE D. 60 EQUIPE 1
250 87167562240 DOUBLE COUDE 1
260 87167554880 DISQUE COLERETTE 1
270 87167554890 JOINT TORIQUE 94X5 MOUSSE 1

ELEMENTS DE FIXATION
280 87167563130 VIS TOLE POZ N7X9,5 SPI (/10) 4

* * *

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



NOVEMBRE 2000 Page 2-14

Planche 09 - CIRCUIT GAZ - BRULEUR ET SYSTEME D’ALLUMAGE GLS

30
10

40
80

90

50

06
2 

V
E

/2
-1

4

0
I

70

120



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-15

10 87167606170 BRULEUR A/ELECTR. 14 1
10 87167602700 BRULEUR A/ELECTR. 23 1
20 BRULEUR 14 1
20 BRULEUR 23 1

ELEMENTS DE FIXATION
30 87167271370 VIS CBLX M4X6 A/T. COURT (/10) 4

* * *
40 87167605510 ENSEMBLE D’ELECTRODES 1
50 87167602970 ENSEMBLE D’ELECTRODES 

D’ALLUMAGE 1
60 ELECTRODE D’ALLUMAGE 2
70 87167559000 SUPPORT D’ELECTRODE T.7H 2

ELEMENTS DE FIXATION
80 87167552620 VIS TRIGOB CBLTXS-W M4X10 (/10) 2

* * *
90 87167602380 ELECTRODE CONTROLE COMPLETE 1

100 ELECTRODE CONTROLE 1
110 SUPPORT D’ELECTRODE T.7H 1

ELEMENTS DE FIXATION
120 87167552620 VIS TRIGOB CBLTXS-W M4X10 (/10) 1

* * *

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



NOVEMBRE 2000 Page 2-16

Planche 10 - CIRCUIT GAZ - BRULEUR ET SYSTEME D’ALLUMAGE GVS

20

30
10

40

110

50

06
2 

V
E

/2
-1

6

0
I

60

80

70

100
100

150

120

130

140



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-17

10 87167603060 BRULEUR A/ELECTR. 1
20 BRULEUR 1

ELEMENTS DE FIXATION
30 87167271370 VIS CBLX M4X6 A/T. COURT (/10) 4

* * *
40 87167604780 ENSEMBLE D’ELECTRODES 1
40 87167605370 ENSEMBLE D'ELECTRODES
50 87167605380 ENSEMBLE D’ELECTRODES D’ALLUMAGE 1
50 87167605390 ENSEMBLE D'ELECTRODES D'ALLUMAGE
60 ELECTRODE D’ALLUMAGE 1
70 ELECTRODE D’ALLUMAGE 1
80 SUPPORT D’ELECTRODE T.7H 2

ELEMENTS DE FIXATION
90 87167552620 VIS TRIGOB CBLTXS-W M4X10 (/10) 2

* * *
100 87167553980 CONNECTEUR D'ELECTRODE (/10) 2
110 87167602380 ELECTRODE CONTROLE COMPLETE 1
120 ELECTRODE CONTROLE 1
130 SUPPORT D’ELECTRODE T.7H 1

ELEMENTS DE FIXATION
140 87167552620 VIS TRIGOB CBLTXS-W M4X10 (/10) 1

* * *

150 87167613540 PASSE FIL 4X12X8 FENDU (/10) 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



NOVEMBRE 2000 Page 2-18

Planche 11 - CIRCUIT GAZ - RAMPE ET ARRIVEE GAZ

120

70

06
2 

V
E

/2
-1

8

20

60

80

100

90

P

2-20

2-20

140

250

130

160

170

150

O

200

240

180

210



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE
DATE DE FIN 
DE VALIDITE

EGALIS11-00

2-19

20 87167606180 RAMPE AVEC INJECTEURS D.1,10 GLS14N 1
20 87167600700 RAMPE AVEC INJECTEURS D.1,10 23N/GVS14N 1
20 87167606190 RAMPE AVEC INJECTEURS D.0,62 GLS14B 1
20 87167603720 RAMPE AVEC INJECTEURS D.0,62 GLS23B 1
20 87167603720 RAMPE AVEC INJECTEURS D.0,62 GVS14B/ <011099 1

GVS23B
20 87167611890 RAMPE AVEC INJECTEURS D.0,65 GVS14B/ 1

GVS23B
60 87167602260 ECROU RAMPE 1

ELEMENTS DE FIXATION
70 87167207770 VIS C M5X30 AC.Z.B. (/10) 2

* * *
80 87167600140 TUBE LIAIS. GAZ BOIT/RAMPE 1
90 87167022110 JOINT CAOUT. 16X20X1,5 PB (/10) 1

100 87167257750 JOINT CAOUT. 16,5X23,5X1,5 PB /10) 1
120 DOUILLE DR. GAZ SACHET 1 1
130 87167257750 JOINT CAOUT. 20X24X1,5 NI (/10) 1
140 ECROU 3/4” SACHET 1 1
150 87167600120 ROBINET GAZ 1
160 MANETTE JAUNE SACHET 2 1

ELEMENTS DE FIXATION
170 . VIS SACHET 2 1

* * *
180 87167605700 TUBE ARRIVEE GAZ EQUIPEE 1
200 87167257750 JOINT CAOUT. 16,5X23,5X1,5 PB (/10) 1
210 87167606130 DIAPHRAGME GAZ DIA.3,45 GLS14N 1
210 87167604950 DIAPHRAGME GAZ DIA.4,55 GLS23N 1
210 87167606140 DIAPHRAGME GAZ DIA.3,55 GLS14B 1
210 87167606000 DIAPHRAGME GAZ DIA.3,1 GVS14N 1
210 87167602750 DIAPHRAGME GAZ DIA.4,4 GVS23N <011099 1
210 87167602750 DIAPHRAGME GAZ DIA.4,7 GVS23N
210 87167606010 DIAPHRAGME GAZ DIA.2,2 GVS14B 1
240 87167257750 JOINT CAOUT. 16,5X23,5X1,5 PB (/10) 1

ELEMENTS DE FIXATION
250 87167602330 EPINGLE RACCORD (/10) 1

* * *

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



NOVEMBRE 2000 Page 2-20

Planche 12 - CIRCUIT GAZ - BLOC GAZ

06
2 

V
E

/2
-2

0

P2-18

O2-18

30

40

20
10



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-21

10 87470033770 BOITIER GAZ NAT VIS (2,3) N 1
20 87470033780 BOITIER GAZ BUT VIS (1,6) B 1
30 87167008690 ECROU PAL 3/4” (/10) 1
40 87167604160 ENTRETOISE DIA.27X30X1 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



NOVEMBRE 2000 Page 2-22

Planche 13 - TABLEAU ELECTRIQUE

06
2 

V
E

/2
-2

2

10

ECO

0
I

❄

❄

40

20

30

70

60

50



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-23

10 87172074020 TABLEAU ELECTRIQUE 1
20 87167605290 FUSIBLE 2 A TEMPORISE (/10)
30 87167557530 FUSIBLE 1,6 A (/10)

ELEMENTS DE FIXATION
40 87167207770 VIS C M5X30 AC.Z.B. (/10) 2
50 87167239400 VIS CBLX M5X12 A.Z.B. (/10) 1

* * *
60 87167604490 ECRAN THERMIQUE GLS 1
70 VIS DU TABLEAU ELECTRIQUE 2

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



NOVEMBRE 2000 Page 2-24

Planche 14 - CIRCUIT ELECTRIQUE ET REGULATION BLOC GAZ GLS

06
2 

V
E

/2
-2

4

30

ECO

0
I

d

20 10

40

50

230V

G 2-6

60

70

80

90 100

Montage du thermostat
individuel V.M.C. (GLS 14)



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-25

10 87167603280 CTN SPOTT BRIO 1

ELEMENTS DE FIXATION
20 87167552620 VIS TRIGOB CBLTXS-W M4X10 (/10) 1

* * *
30 87167578840 THERMOSTAT LIMIT. 105°C 1

ELEMENTS DE FIXATION
40 87167373060 VIS TRIGOS CBLTXS-W M3X6 (/10) 2
50 87167552620 VIS TRIGOS CBLTXS-W M4X10 (/10) 1

* * *
60 87167602520 CTN CHAUFFAGE BRIO 1

ELEMENTS DE FIXATION
70 87167373060 VIS AUTOFORM CBLXS-W M3X6 (/10)

* * *
80 87167603950 FAISC. ELEC. 1
90 87144111290 CI CODAGE 23 1
90 87144111300 CI CODAGE V.M.C. 1
90 87144111440 CI CODAGE 14 1

100 87147070120 ATTACHE CI CODAGE (/10) 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



NOVEMBRE 2000 Page 2-26

Planche 15 - CIRCUIT ELECTRIQUE ET REGULATION BLOC GAZ GVS

06
2 

V
E

/2
-2

6

50

180

10

40

ECO

0
I

❄

90

G 2-6

230V

20

30

60

70

130

140

B A

190

200 210

120

B
A

100

110



PL.
S/ENS

REPERE

REFERENCE
ELM DESIGNATION

Q
T
E

21 3 4 5 6 7

APPLICABILITE

EGALIS11-00

2-27

10 87167578990 EXTRACTEUR 1
20 87167579080 DIAPHRAGME DIA. 70 < 1,5 m C12, C42 1
20 87167587980 DIAPHRAGME DIA. 53 < 4 m C32 1
30 87167603000 FAISCEAU EXTRACTEUR/TABLEAU ELECTRIQUE 1

ELEMENTS DE FIXATION
40 87167552620 VIS TRIGOB CBLTXS-W M4X10 (/10) 4

* * *
50 87167577590 MANCHON RACC. EXTRACT. 1
60 87167605420 TUBE DE LIAISON VERS EXTRACTEUR (/2) 2
70 87167605530 TUBE DE LIAISON EXTRACT./MANOSTAT (/2) 2
80 87167605430 TUBE DE LIAISON VERS MANOSTAT (/2) 2
90 87167603330 MANOSTAT DIFFERENTIEL 1

100 87167602520 CTN CHAUFFAGE BRIO 1

ELEMENTS DE FIXATION
110 87167373060 VIS AUTOFORM CBLXS-W M3X6 (/10) 2

* * *
120 87167603940 FAISCEAU SIGNAL 1
130 87167603030 FAISCEAU ELECTRODES D'ALLUMAGE 1
140 87167552620 VIS TRIGOB CBLTXS-W M4X10 1
180 87167603880 THERMOSTAT LIMIT. 110°C 1

ELEMENTS DE FIXATION
190 87167223490 VIS TOLE CBLX ST2?9-6,5F 1

* *
200 87144111310 CI CODAGE TYPE GVS 1
210 87147070120 ATTACHE CI CODAGE (/10) 1

Les articles sont inscrits sur la nomenclature dans l’ordre du repérage. Les numéros repères des articles non illustrés ou des composants éclatés sont précédés
d’un symbole graphique "-"



N
O

V
E

M
B

R
E

 2000
Page 2-28

Planche 16 - SC
H

E
M

A
 D

E
 PR

IN
C

IPE
 G

LS

06
2 

N
T

/7

CTN BALLON*

20

L 230V  N
1 2 4

ST19

Ph

N

Terre
Raccordement

Secteur

Ns  LsLr

Circuit de
Codage

ST18

ST12
ST8 ST15ST1

ST13

SONDE
SPOTT
ou 
V.M.C.

BLOC

GAZ

ROUGE

NOIR

ORANGE

BLEU

MARRON
MARRON

NOIR

CTN CHAUFFAGE

1
ST16

D'IONISATION
ELECTRODE

THERMOSTAT DE SURCHAUFFE

ou Horloge
ou Chronothermostat
en 230V

Avec Thermostat
avec résistance
anticipatrice
en 230V

Avec Thermostat
d'ambiance

Avec Thermostat
d'ambiance
continu

1 2 4

ou Chrono-
thermostat

Ns  LsLr

en 24V=

Avec Thermostat
d'ambiance
ou Horloge

Ns  LsLr

(1) Sans Thermostat
d'ambiance 
ou horloge
en 230V~

1 2 4

(1') Sans Thermostat
d'ambiance
ou Horloge

en 24V=

ELECTRODES D'ALLUMAGE

(2)

(3)

ST8

ST8

ST13

ST13

(2')

(3')

CIRCULATEUR

VANNE 3 VOIES
EXTERNE*

*C
H

A
U

D
IÈ

R
E

 U
N

IQ
U

E
M

E
N

T
 A

V
E

C
 B

A
LLO

N



N
O

V
E

M
B

R
E

 2000
Page 2-29

Planche 17 - SC
H

E
M

A
 D

E
 PR

IN
C

IPE
 G

V
S

L 230V  NNs  LsLr

ou Horloge
ou Chronothermostat
en 230V

Avec Thermostat
avec résistance
anticipatrice
en 230V

Avec Thermostat
d'ambiance

Ph

N

Terre
Raccordement
Secteur

CIRCULATEUR

Ns  LsLr

Ns  LsLr

(1) Sans Thermostat
d'ambiance 
ou horloge
en 230V~

EXTRACTEUR

(1') Sans Thermostat
d'ambiance
ou Horloge

en 24V=

Circuit de
Codage

ST12
ST8 ST15

1 2 4
ST19

ST18
ST1

ST13

ELECTRODES D'ALLUMAGE

PRESSOSTAT

CTN CHAUFFAGE
ROUGE

NOIR

ORANGE

BLEU

MARRON
MARRON

NOIR
BLOC

GAZ

ELECTRODE
D'IONISATION

20 1
ST16

THERMOSTAT DE SURCHAUFFE

06
2 

N
T

/1
0

(2)

(3)

ST8

ST8

ST13

CTN BALLON*

VANNE 3 VOIES
EXTERNE*

Avec Thermostat
d'ambiance
continu

1 2 4

ou Chrono-
thermostat
en 24V=

Avec Thermostat
d'ambiance
ou Horloge

1 2 4

ST13

(2')

(3')

*C
H

A
U

D
IÈ

R
E

 U
N

IQ
U

E
M

E
N

T
 A

V
E

C
 B

A
LLO

N



PAGE LAISSÉE BLANCHE



Page 3-1

DESCRIPTIFS DES SACHETS

Qté
58475 SACHET 1

DOUILLE DEP. CHAUFFAGE 1
DOUILLE COUD. RET. CHAUFFAGE 1
DOUILLE DR. GAZ 1
DOUILLE COUD. ENTREE SANITAIRE 1
DOUILLE SORTIE SANITAIRE 1
ECROU 3/4” ALES.21 2
ECROU 3/4” ALES.17,5 1
ECROU 3/4” ALES.19,5 1
ECROU 1/2” ALES.14,8 1
JOINT CAOUT. 20X24X1,5 NI 3
JOINT CAOUT. 16,5X23,5X1,5 PB 1
JOINT CAOUT. 14X18X1,5 EP 1

87167605360 SACHET 2
MANETTE ROUGE 2
MANETTE JAUNE 1
MANETTE BLEUE 1
VIS 4

87167605350 SACHET 3
ECROU CIRCULATEUR 2
RONDELLE 9X18X1,5 2
PASSE-FIL 9X14X2 PVC 2
RONDELLE PLATE L 6U AC.ZB 2
VIS H M6X16 AC.Z.B 2

Références des équipements de transformation

Type d'appareil GN en B/P BP en GN

GLS 14 60602 60603

GLS 23 60503 60504

GVS 14 60604 60605

GVS  23 60503 60505



Maintenance

MISE EN SERVICE
(vert)

DEMANDE CHAUFFAGE
(rouge)

DEMANDE SANITAIRE
(rouge)

BRULEUR EN SERVICE
(rouge)

ETAT  DES LEDS EN CAS DE DEFAUT

AUCUNE LED ALLUMEE

LED VERTE ETEINTE
(les leds rouges 

fonctionnent)

LEDS ROUGES ETEINTES
(la led verte fonctionne)

NE S'ALLUME PAS
(les autres leds 

fonctionnent)

NE S'ALLUME PAS
(les autres leds 

fonctionnent)

LED ALLUMEE FIXE
(demande chauffage 

sur "ETE")
 

LES 2 LEDS CLIGNOTENT LENTEMENT

LA LED CLIGNOTE
LENTEMENT 

AUTRES DEFAUTS NON LISTES CI-DESSUS

VOIR C

VOIR D

VOIR F

VOIR G

VOIR H

VOIR K

VOIR M

VOIR L

VOIR B

VOIR E

VOIR A

LA LED CLIGNOTE
LENTEMENT

LA LED CLIGNOTE
RAPIDEMENT VOIR I

V.M.C.

LES 2 LEDS CLIGNOTENT RAPIDEMENT

LA LED CLIGNOTENT
RAPIDEMENT

VOIR J

06
0 

V
E

/3
-2

LA LED CLIGNOTENT
RAPIDEMENT

NOVEMBRE  2000 Page  3-2



TOURNER
L'INTERRUPTEUR

EN POSITION I

PRESENCE DU 230V
ENTRE LES BORNES

(L) ET (N) DE ST12

FUSIBLE F1 HS
REMPLACER LE

TABLEAU ELECTRIQUE

VERIFIER 
L'ALIMENTATION SECTEUR

DE LA CHAUDIERE

Remplacer le fusible et rechercher les causes du défaut. 
Par exemple câble endommagé, mauvaise connexion 

ou défaut internes de l'extracteur, du circulateur, 
du transformateur ou du tableau électrique.

OUI

NON

NON

NON

OUI

OUI

INTERRUPTEUR SECTEUR 
DE FACE AVANT 

SUR LA POSITION I

A

06
0 

V
E

/3
-3

-1

REMPLACER 
TABLEAU ELECTRIQUE

REMPLACER FUSIBLE
VERIFIER RACCORDEMENTS

AU TABLEAU ELECTRIQUE

OUI

NON

AUCUNE LED ROUGE NE S'ALLUME (MALGRÉ DES DEMANDES)

FUSIBLE F2 HS

B
06

0 
V

E
/3

-3
-2

LA LED VERTE EST DEFECTUEUSE
REMPLACER LE TABLEAU ELECTRIQUE

C

06
0 

V
E

/3
-3

-3

NOVEMBRE  2000 Page  3-3



PRESENCE 230 V ~–
ENTRE "NS" ET "LR"

DE ST8

PRESENCE 24 V ~–
ENTRE "4" et "2"

DE ST18

LA LED
ROUGE

EST
DEFECTUEUSE

REMPLACER
LE TABLEAU
ELECTRIQUE

THERMOSTAT OU
HORLOGE BRANCHÉ

ENTRE "1" ET "2" 
DE ST18

PLACER UN STRAP
ENTRE "1" ET "2"

DE ST18

AVEC LE
SELECTEUR 
CH AU MAXI
L'APPAREIL 

DEMARRE ET 
FONCTIONNE

NORMALEMENT

PAS DE 
DEMANDE CHAUFFAGE 

VERIFIER LE THERMOSTAT
D'AMBIANCE 

OU L'HORLOGE 
ET LES LIAISONS

OUI

OUI

OUI

NON

NON

PAS DE 
DEMANDE CHAUFFAGE 

VERIFIER LE THERMOSTAT
D'AMBIANCE 

OU L'HORLOGE 
ET LES LIAISONS

THERMOSTAT OU
HORLOGE BRANCHES

ENTRE "LS" ET "LR" 
DE ST 8

OUI

NON

OV = 
ENTRE "GND" ET "7"

DE ST18

OUI

OUI

DEMANDE BLOQUÉE
VERIFIER ORGANE ET

LIAISONS

OUI

OK

OUI

NON

PLACER STRAP
ENTRE "LS" ET "LR" 

DE ST8

NON

ORGANE DE BLOCAGE
BRANCHÉ ENTRE

"GND" ET "7" DU ST18

PLACER UN STRAP
ENTRE "GND" ET "7"

DE ST18

NON

PRESENCE D'UNE HORLOGE
RACCORDEE À ST5

(A DROITE DU
TABLEAU ELECTRIQUE)

REMPLACER
LE TABLEAU
ELECTRIQUE

NON

DEBRANCHER 
LE CONNECTEUR

DU PROGRAMMATEUR
MAINTENANT LA LED

FONCTIONNE 
CORRECTEMENT

NON

NON

D

06
0 

V
E

/3
-4

NOVEMBRE 2000 Page  3-4



SELECTEUR ECS
AU MAXI ET

BALLON FROID.
L'APPAREIL SE MET

EN MONTE ET
RECHAUFFE
 LE BALLON

LA LED ROUGE EST
DEFECTUEUSE.
REMPLACER LE

TABLEAU ELECTRIQUE

DEBRANCHER
LE CONNECTEUR
ST18. MESURER
LA RESISTANCE

ENTRE LES 2
CONTACTS,
LA MESURE

DONNE ENTRE
1 ET 30 KOHM.

REMPLACER
LE TABLEAU 
ELECTRIQUE 

REMPLACER
LA CTN
BALLON

OUI OUI

NON NON

06
0 

V
E

/3
-5

-1

E

LA CHAUDIERE EST DANS
UN ENVIRONNEMENT 

TRES FROID (INFERIEUR A 5 C) 

LA CHAUDIERE FONCTIONNE 
EN MODE "HORS GEL"

REMPLACER 
TABLEAU ELECTRIQUE

OUI

NON

F

06
0 

V
E

/3
-5

-2

L'EAU DE LA CHAUDIERE
 EST SOUS PRESSION
ET L'AIR EST PURGE

REMEDIER AU DEFAUT

FONCTIONNEMENT
NORMAL DU CIRCULATEUR

THERMOSTAT SURCHAUFFE
ET CABLAGE BONS ?

REPARER OU REMPLACER
LE CIRCULATEUR

OU SON RACCORDEMENT

REMPLACER LE
 TABLEAU ELECTRIQUE

NON

NON

OUI

G

CHANGER THERMOSTAT
SURCHAUFFE OU FAISCEAU

NON

OUI

OUI

06
0 

V
E

/3
-5

-3

NOVEMBRE  2000 Page  3-5



ALIMENTATION 
EN GAZ CORRECTE 

ET PRESSION
GAZ CORRECTE

REMEDIER 
AU DEFAUT 

D'ALIMENTATION
GAZ

LE SIGNAL DE DEFAUT
APPARAIT EN FIN DEMANDE.
REMPLACER LE BLOC GAZ.

REMPLACER 
LE TABLEAU
ELECTRIQUE

REMPLACER 
LE TABLEAU
ELECTRIQUE

REPARER 
OU REMPLACER
LES FAISCEAUX

REPARER
OU REMPLACER

L'ELECTRODE
D'IONISATION

REMPLACER 
LE TABLEAU
ELECTRIQUE

OUI

OUI

OUI

OUI OUI OUI

OUI NON

H

NON

NON

NON

NON

NON

NON OUI

REPARER OU
REMPLACER

LES ELECTRODES
OU

RACCORDEMENTS

NON

REMPLACER 
LE BLOC GAZ

NON

OUI

LORS DU
 REDEMARRAGE 

ET DU REARMEMENT 
UN ARC ELECTRIQUE

APPARAIT ENTRE
LES ELECTRODES

MONTAGE 
ET 

RACCORDEMENT
DES ELECTRODES

BONS ?

DEBRANCHER LE
CONNECTEUR ST16
SUR LE TABLEAU 

ELECTRIQUE.
MESURER LA 

RESISTANCE ENTRE 
LES CONTACTS 7 ET 8 

(FILS MARRONS) 
ET 9 ET 10

 (FILS MARRONS).
LES 2 MESURES

DONNENT ENVIRON
160 W

DEBRANCHER 
LES 2 CONNECTEURS

DU BLOC GAZ
MESURER 

LA RESISTANCE
DES 2 BOBINES

MARRONS
160 W

RETIRER LE PANNEAU
AVANT. REDEMARRER

LA CHAUDIERE EN 
EFFECTUANT

UN REARMEMENT.
LA FLAMME APPARAIT AU 
TRAVERS DU HUBLOT

ETEINDRE 
LA CHAUDIERE.

RETIRER LES CAPOTS 
DE FACE AVANT 

ET CHAMBRE 
DE COMBUSTION.

L'ETAT, LA POSITION 
ET LE CABLAGE

DE L'ELECTRODE 
D'IONISATION

 SONT CORRECTS 

DEBRANCHER 
LE CONNECTEUR 

ST 16 DU 
TABLEAU ELECTRIQUE :

CONTINUITE ENTRE 
LE CONTACTS 11 

(FIL ORANGE) 
 ET L'ELECTRODE

D'IONISATION

LE SIGNAL DE DEFAUT
APPARAIT AU DEBUT

DE LA DEMANDE

06
0 

V
E

/3
-6

NOVEMBRE 2000 Page  3-6



LE CONNECTEUR ST16
EST BIEN CONNECTE

SUR LE TABLEAU ELECTRIQUE

RETIRER LE CONNECTEUR 
ST18 DU TABLEAU ELECTRIQUE.

MESURER LA RESISTANCE 
ENTRE LES CONTACTS

DU BALLON 
 LA MESURE DONNE ENTRE

1 ET 30 KOHM.

MESURER LA RESISTANCE
ENTRE LES CONTACTS 
12 ET 13 (FILS ROUGES).

LA MESURE DONNE ENTRE
1 ET 30 KOHM.

MESURER LA RESISTANCE
ENTRE LES CONTACTS

7 ET 8 (FILS MARRONS) PUIS
9 ET 10 (FILS MARRONS).

LES 2 MESURES DONNENT
ENVIRON 160 W

REMPLACER 
BLOC GAZ

RECONNECTER
ST16

IL YA CONTINUITE
DES FILS ROUGES
12 ET 13 DU ST 16

A LA CTN CHAUFFAGE

OUI

REMPLACER LA CTN BALLON

OUI

OUI OUI

NON

NON

K

REPARER OU REMPLACER
LES FAISCEAUX

NONNON

REMPLACER LA CTN CH

DEBRANCHER 
LES CONNECTEURS DES

BOBINES MARRONS 
ET MESURER 

LEURS RESISTANCES
160 W ?

OUI

REPARER OU REMPLACER
LE FAISCEAU

OUI

REMPLACER 
LE TABLEAU ELECTRIQUE

NONNON

06
2 

V
E

/3
-7

NOVEMBRE  2000 Page  3-7



INTERRUPTEUR "FORÇAGE"
EN "MIN" OU "MAX"

ECHANGER TABLEAU
ELECTRIQUE

REMETTRE EN POSITION
"NORMAL"

NON

OUI

J

06
0 

V
E

/3
-8

-1

LES INDICATIONS 
DONNEES

PAR LES LEDS 
DURANT 

LE DEFAUT 
NE CORRESPOND

A AUCUN CAS 
DECRIT

CHANGER
LE TABLEAU
ELECTRIQUE

LA TEMPERATURE 
DE  L'EAU CHAUDE 
EST INSUFFISANTE.

LE DEBIT GAZ 
TROP FAIBLE

(AVEC LE ROBINET
OUVERT 

AU MAXIMUM)

L'ALIMENTATION 
GAZ EST A 

UNE PRESSION
 SATISFAISANTE.

REAJUSTER
LA PRESSION GAZ. 

RETIRER LE 
CONNECTEUR ST16
SUR LE TABLEAU 

ELECTRIQUE.
LA RESISTANCE ENTRE 
LES CONTACTS 1 ET 2 

(FILS BLEUS) EST
D'ENVIRON 34 W

CHANGER 
LE TABLEAU 
ELECTRIQUE

 REPARER 
OU REMPLACER

LE FAISCEAU

DEBRANCHER
LE CONNECTEUR

DE LA
BOBINE BLEUE.

MESURER 
LA RESISTANCE :

34 W ?

CHANGER
LE BLOC GAZ

OUI

OUI OUI

NON

NON NON

M

06
0 

V
E

/3
-8

-2

NOVEMBRE 2000 Page  3-8



GVS

LE VENTILATEUR
TOURNE AVANT

L'AFFICHAGE DEFAUT

ARRETER L'APPAREIL.
CONTINUITE

ENTRE 
LES 2 CONTACTS
DU PRESSOSTAT

OUI

OUIOUI

OUI OUI

OUI

OUI

RETIRER 
LE CONNECTEUR

D'EXTRACTEUR DU
TABLEAU ELEC. (ST1)

TENSION 230 V
ENTRE LE CONTACT

CENTRAL ET
CELUI DE GAUCHE
DE ST1 (TABLEAU)

REMPLACER
PRESSOSTAT

REMPLACER
LE TABLEAU
ELECTRIQUE

REPARER/REMPLACER
EXTRACTEUR
OU CABLAGE

REMPLACER
LE TABLEAU
ELECTRIQUE

NON NON NON

ALLUMAGE
AVANT INDICATION

DE DEFAUT

DECONNECTER
LE PRESSOSTAT ET

REDEMARRER
L'APPAREIL

CONTINUITE ENTRE
LES 2 BORNES

DU PRESSOSTAT
QUANT

L'EXTRACTEUR TOURNE

RETIRER
LE CONNECTEUR

DU ST16
CONTINUITE 

DES CONTACTS DE
FILS NOIRS 14 ET 15
AUX PRESSOSTATS

LE PRESSOSTAT
N'A PAS FERME

TUBES ET
CONDENSATION

OK

ELIMINER
LE

DEFAUT

VERIFIER
VENTOUSE
PASSSAGE

LIBRE ?

ELIMINER
LE

DEFAUT

NON NON

REPARER/
REMPLACER

FAISCEAU

NON

NON

LE PRESSOSTAT
A OUVERT

EN FONCTIONNEMENT
VERIFIER 

LA VENTOUSE,
LES TUBES,

LE PRESSOSTAT ET
LES RACCORDEMENTS

VERIFIER
PRISES DE PRESSION
DANS EXTRACTEUR

SI OK,
CHANGER

LE PRESSOSTAT

NON

L

06
0 

V
E

/3
-9

NOVEMBRE  2000 Page  3-9



DEFAUT S.P.O.T.T.

RACCORDEMENT EVACUATION
CORRECTEMENT INSTALLE

ET PASSAGE LIBRE ?
CORRIGER DEFAUT

NON

PASSAGE DES PRODUITS
DE COMBUSTION DANS CORPS DE

CHAUFFE : LIBRE ?

NETTOYER / CHANGER
CORPS DE CHAUFFE

NON

L

OUI

REMPLACER CTN S.P.O.T.T.
DEFAUT DISPARU ?

REMPLACER LE
TABLEAU ELECTRIQUE

NON

OUI

OUI
OK

06
2 

V
E

/3
-1

0

GLS
B11 BS

NOVEMBRE 2000 Page  3-10



GLS - V.M.C.
B11 - V.M.C.

DEFAUT D'EXTRACTION
V.M.C.

RACCORDEMENT V.M.C.
CORRECTEMENT INSTALLE

ET PASSAGE LIBRE

DEBIT V.M.C. CORRECT

CORRIGER DEFAUT
NON

PASSAGE DES PRODUITS
DE COMBUSTION DANS CORPS
 DE CHAUFFE PASSAGE LIBRE ?

NETTOYER / CHANGER
CORPS DE CHAUFFE

NON

I

CORRIGER DEFAUT
NON

OUI

OUI

REMPLACER CTN V.M.C.
DEFAUT DISPARU ?

REMPLACER LE
TABLEAU ELECTRIQUE

NON

OUI

OUI
OK

06
0

V
E

/3
-1

1

NOVEMBRE 2000 Page  3-11



Notes

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Notes

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Centre d'Assistance aux professionnels

Télécopieur : 01 49 21 81 38
0,79F TTC / Min

La maîtrise du bien être

Direction commerciale e.l.m. leblanc  l 32 av. Michelet  l F-93404 St-Ouen Cedex
e.l.m. leblanc  l 123, 125 rue Diderot  l F-93711 Drancy Cedex

Site internet : www.elmleblanc.fr

Région Ile de France Est et Paris
Paris Nord 2 - Les Frégates lot 601.
0013, rue de la Perdrix
BP 40056 Tremblay en France
95913 Roissy Charles de Gaulle CEDEX
Téléphone : 01 49 89 39 20
Télécopieur : 01 49 89 39 80

Ile de France Ouest et Normandie
150, avenue du Général Leclerc
78220 Viroflay
Téléphone : 01 30 24 26 68
Télécopieur : 01 30 24 55 35

Région Est
35, rue Marcel Brot
54000 Nancy
Téléphone : 03 83 19 17 00
Télécopieur : 03 83 19 17 19

Région Sud-Est
97-99, avenue de la Timone
13013 Marseille
Téléphone : 04 91 78 65 93
Télécopieur : 04 91 83 07 21

Région Nord
5, rue du Rouge Bouton, ZI B
59113 Seclin (Lille)
Téléphone : 03 20 16 34 37
Télécopieur : 03 20 16 34 40

Région Ouest et Centre
2 rue de la Rigotière
Z.A.C de la Conraie
44700 Orvault (Nantes)
Téléphone : 02 40 76 43 12
Télécopieur : 02 51 83 92 54

Région Auvergne-Rhône-Alpes
154, avenue du Général Frère
69008 Lyon
Téléphone : 04 78 00 02 41
Télécopieur : 04 78 76 26 09

Région Sud-Ouest et Midi-Pyrénées
Parc d’activité Babinet
70, rue Jacques Babinet
31200 Toulouse
Téléphone : 05 34 60 25 00
Télécopieur : 05 34 60 25 09

Les directions régionales


